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3 września w parku przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie spotkali się miłośnicy literatury polskiej, aby
przeczytać i wysłuchać fragmenty powieści Henryka Sienkiewicza "Quo vadis”.
Honorowy Patronat nad akcją "Narodowe Czytanie" objęła Para Prezydencka Agata Kornhauser-Duda
i Andrzej Duda. Akcja ta ma na celu nie tylko popularyzację czytelnictwa, ale również zwrócenie uwagi
na bogactwo polskiej literatury, potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia tożsamości
narodowej.
Do czytania zaproszone zostały dzieci i młodzież, przedstawiciele władz lokalnych, nauczyciele, księża
oraz osoby z lokalnego środowiska znane mieszkańcom a także wszyscy, którzy wyrazili chęć
publicznego zaprezentowania fragmentów "Quo vadis" Henryka Sienkiewicza.
"Narodowe czytanie" w gminie Grzegorzew odbywało się po raz drugi a patronat nad Narodowym
Czytaniem w Gminie Grzegorzew objęła Wójt Gminy Bożena Dominiak . W swoim wystąpieniu pani Wójt
podkreśliła jak ważne w dzisiejszych czasach jest czytanie i promowanie literatury. "To piękne i
budujące, że słowa powieści naszego noblisty zabrzmiały w parku przed Urzędem Gminy".
W parku przygotowane zostało miejsce, z którego uprzednio przygotowani lektorzy odczytywali kolejne
fragmenty powieści. Każdy, kto aktywnie włączył się we wspólne czytanie otrzymywał pamiątkowe
podziękowanie z pamiątkową pieczęcią „Quo vadis”. Tego typu akcje są okazją żeby czytaniem
zainteresować szersze grono osób, które być może, na co dzień nie sięgają po książki.
Gminna Biblioteka Publiczna w Grzegorzewie nie zapomniała też o najmłodszych czytelnikach.
Specjalnie dla nich zostały zorganizowane warsztaty ceramiczne i twórcze. Organizacja imprezy w
parku przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie okazała się bardzo dobrym pomysłem dla wszystkich
"Przyjaciół Biblioteki", a takimi możemy nazwać wszystkich przybyłych gości.
Szczególnie cieszy nas fakt, że na widowni usiedli przedstawiciele kilku pokoleń. Integracja
międzypokoleniowa i budowanie więzi społecznych jest przecież jednym z głównych celów naszej
działalności. "Narodowe Czytanie" okazało się wspaniałą formą integracji naszych mieszkańców, okazją
do wspomnień i wspólnych rozmów.
Fragmenty utworów "Quo vadis" Henryka Sienkiewicza czytali:

Wójt Gminy Grzegorzew Bożena Dominiak
ks. Proboszcz Krzysztof Pietryga
ks. Prałat Michał Pietrzak
ks. Proboszcz Leon Tomczyk
Diakon Krzysztof Mętlewicz
Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury, Zdrowia i Sportu Tadeusz Sosnowski
Kierownik GOPS Jolanta Wawrzyniak
Wice Dyrektor Gimnazjum Dorota Denys
Nauczyciel Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Monika Borowska
Nauczyciel Gimnazjom Iwona Gajda
LBS w Grzegorzewie Emilka Stachowiak

https://spb.grzegorzew.pl/http%3A%2Fspb.grzegorzew.pl%2Faktualnosc%2C379%2Cnarodowe-czytanie


Link do strony www : http%3A%2Fspb.grzegorzew.pl%2Faktualnosc%2C379%2Cnarodowe-czytanie
Dokument PDF wygenerowano: 01:01:50 - 12.17.2025

Głowna księgowa GBP Renata Dopierała
Przyjaciele Biblioteki Helena Czarnecka, Czesława Klimańska, Grażyna Lewandowska, Longina
Błaszkiewicz,
Uczniowie Gimnazjum – Emil Banasiak, Sandra Leszcz, Wiktoria Lipiec.

Po długim czytaniu powieści na wszystkich czekał słodki poczęstunek. Serdecznie dziękuje wszystkim,
którzy w tym dniu znaleźli czas, aby wspólnie z Biblioteką zaangażowali się w upowszechnianie
czytelnictwa.
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